aquisição de MEDICAMENTOS, visando suprir as 

necessidades da Saúde publica do Município no enfrentamento do 

COVID -19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

município em caráter emergencial. 

O valor estimado para presente licitação e de R$44.795,00 (quarenta e 

quatro mil setecentos e noventa e cinco reais) 

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Fim do recebimento da proposta: 06/07/2020 as 09h30min  

Inicio da analise proposta: 06/07/2020 às 09h31min  

Fim da análise da proposta: 06/07/2020 as 09h59min

[...]

precedida da correspondente adequação do cronograma físico-

financeiro, bem como de justificativa e autorização da autoridade 

competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos 

autos do processo administrativo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  

O valor total da contratação é de R$ 1.212.154,57 (um milhão, 

duzentos e doze mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e 

sete centavos). 

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou 

impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

Gerais nº 4626, Bairro Cidade Alta, nesta cidade de Alta Floresta 

D`Oeste – RO. 

3.2 A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME RECEBERA UMA 

ORDEM DE FORNECIMENTO DOS BENS, APÓS APROVAÇÃO 

DA LICITAÇÃO E LIBERAÇÃO DE RECURSO POR PARTE DO 

MINISTERIO. 

PREÇO 

4.1 O valor global do presente contrato é de R$ 443.870,00 

(QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E 

SETENTA REAIS), sendo que cada motocicleta vai ser adquirida pelo 

preço de R$12.682,00 (doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais) as 

despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte 

programação: Projeto atividade 1.054 e elemento de despesa 44.90.52, 

Nota de Empenho nº 1683/2018 

O CONTRATANTE não pagará nenhum outro valor além do preço 

registrado, no qual deverão estar inclusos todos os custos diretos e

[...]

prorrogação do prazo de vigência do contrato até 

10/08/2020; Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei 8.666/1993; 

Processo: 266/SEMFAP/2020; Cobertura Orçamentária: Projeto 

Atividade 15.451.0008.1013, Elemento de Despesa 33.90.30, Ficha 

334; Valor Global: R$ 96.646,56 (noventa e seis mil seiscentos e 

quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos);Nota de Empenho: 

nº 620, de 21/05/2020; Signatários: pelo Contratante, Marcos 

Aurélio Marques Flores e, pelo Contratado(a) Aldo Célio Alves de 

Lima Junior. 

Alto Alegre dos Parecis, 26 de junho de 2020.

[...]

RIBEIRO COUTO”, LOCALIZADA NA LC 80 TB 30 – 

ALTO PARAÍSO RO. SENDO A ÁREA DE TOTAL DE 630,97M². 

Conforme Projeto Básico em anexo e demais peças técnicas, tendo 

como unidade orçamentaria a Secretaria Municipal de Educação – 

SEMED no Valor Global de R$ 184.373,73 (cento e oitenta e quatro 

mil trezentos e setenta e três reais e setenta e três centavos), a abertura 

será em 16 de julho de 2020, às 09h00min, no Auditório da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO-RO no prédio 

Palácio dos Pioneiros, sito a Av. Marechal Rondon, 3031, Centro, 

CEP. 76.862-000, nesta cidade de Alto Paraíso/RO.

[...]

MODO DE DISPUTA ABERTO 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI 

Processo nº 1-636/SEMAGRI/2020 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (CAIXA 

PLÁSTICA HORTIFRUTI AGRÍCOLA)”. Critério de Julgamento 

MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado para a Aquisição: R$ 

3.005,00 (Três mil e cinco reais). Fim do cadastramento de 

propostas: 10/07/2020 às 09h15min, (horário de Brasília). Início da 

sessão pública no dia 10/07/2020 às 10h00min (horário de Brasília). 

O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e 

www.altoparaiso.ro.gov.br.